
  

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DOS RAMOS 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 
CRIADO PELA LEI N° 14/1997 de 07 de JULHO de 1997 

1 | P á g i n a  

ATOS DO IPSMS 

LICITAÇÃO 

 

  

   

 

 

 

PORTARIA Nº 4, 20 DE FEVEREIRO DE 2024. 

 

A DIRETORA-PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ 

DOS RAMOS, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo art. 37 da Lei Municipal nº 125, de 12 de abril de 2002, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° Conceder à MARIA DA CONCEIÇÃO SILVA – PENSÃO VITALÍCIA, viúva, portadora do CPF nº 576.383.224-87, do 

aposentado falecido, o Senhor ANTÔNIO LOPES DA SILVA, portador do CPF nº 376852.364-00, matrícula n°- 466, com 

fundamento no Art.40, § 7º, II, § 8º da CF/88 (Redação dada pela EC 41/2003) c/c o art. 23, § 8° da EC 103/19. 

 

Art. 2°  Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos para 20/02/2022. 

 

 

Stella Kamilli Cavalcante de Pontes 

Diretora-Presidente 

 

 

 

 

  
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS 

AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA Nº 00001/2024 ELETRÔNICO - RP 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA A CONSTRUÇÃO DE UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE 

(UBS) – PORTE I NO SÍTIO LAGOA DE PEDRA – SÃO JOSÉ DOS RAMOS/PB.  

Data da sessão 21/03/2024. Horário de abertura das propostas: 10:00hs. (Horário de Brasília).  

Local: www.portaldecompraspublicas.com.br.  

Edital: licitacao@saojosedosramos.pb.gov.br. Edital: www.saojosedosramos.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br; 

www.portaldecompraspublicas.com.br/18; www.gov.br/pncp.  

Informações no horário das 08h às 14h. 

 

São José dos Ramos – PB 21 de Fevereiro de 2024 

 

EDMILSON JUNIOR BEZERRA DA SILVA 

AGENTE DE CONTRATAÇÃO 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS 

AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA Nº 00002/2024 ELETRÔNICO - RP 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA A IMPLANTAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO NO 

PERÍMETRO URBANO DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS.  

Data da sessão 21/03/2024. Horário de abertura das propostas: 11:00hs. (Horário de Brasília).  

Local: www.portaldecompraspublicas.com.br.  

Edital: licitacao@saojosedosramos.pb.gov.br. Edital: www.saojosedosramos.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br; 

www.portaldecompraspublicas.com.br/18; www.gov.br/pncp.  

Edição 477º  SÃO JOSÉ DOS RAMOS – PB 26 de fevereiro de 2024 



 

Edição 477º  SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 26 DE FEVEREIRO DE 2024  SEGUNDA-FEIRA 

 

2 | P á g i n a  

Informações no horário das 08h às 14h. 

 

São José dos Ramos – PB 21 de Fevereiro de 2024 

 

EDMILSON JUNIOR BEZERRA DA SILVA 

AGENTE DE CONTRATAÇÃO 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS 

AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA Nº 00003/2024 ELETRÔNICO – RP 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA A CONSTRUÇÃO DE PASSAGENS MOLHADAS 

PARA A MELHORIA DE ESTRADAS VICINAIS DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS.  

Data da sessão 21/03/2024. Horário de abertura das propostas: 13:00hs. (Horário de Brasília).  

Local: www.portaldecompraspublicas.com.br.  

Edital: licitacao@saojosedosramos.pb.gov.br. Edital: www.saojosedosramos.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br; 

www.portaldecompraspublicas.com.br/18; www.gov.br/pncp.  

Informações no horário das 08h às 14h. 

 

São José dos Ramos – PB 21 de Fevereiro de 2024 

 

EDMILSON JUNIOR BEZERRA DA SILVA 

AGENTE DE CONTRATAÇÃO 

 

 

 


